i
O0/71€11

06 yrBepxkneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YIUTHIBAIOIIIX MECTOPACION0XKECHHIE
00BEKTOB HAIOr000IOXKEHHS B HACEIEHHBIX MyHKTaX THMHUPA3EBCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu

[ToctanoBnenue akumara TumupsizeBckoro paitona CeBepo-Ka3zaxcranckoil odnactu ot 28
HOs10ps1 2025 roga Ne 264

Cnocka. Beoautcsa B aericteue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
MIOCTAHOBJICHUS.

B cootBercTBUM ¢ myHkToM 6 ctatbu 600 Hamorooro koxekca Pecriyonuku Kazaxcraw,
nyHkToM 2 ctathu 31 3akona PecmyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM ToCyIapCTBEHHOM
yopaBieHUd M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran", akumar TumupsizeBCKOro
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu [IOCTAHOBJISAET:

1. YrBepauTh kod(PphULIMEHTH 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINE MECTOPACIIOIOKEHHE
00BEKTOB HAJIOrO00JO0XKEHUSI B HACEJIEHHBIX MYyHKTax TUMHpSI3EBCKOro paloHa
Ceepo-KazaxcraHnckoii 0051acTH COTTIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TTOCTAHOBIICHUIO.

2. KoHTpoJ1b 32 UCHIOJTHEHUEM HACTOSIIIETr0 MOCTAaHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA KYPUPYIOIIETO
3aMeCcTUTENs akuMa TUMHUPSI3EBCKOTO paiioHa.

3. Hacrosiee noctaHoBi€HUE BBOAUTCS B JeiicTBUE ¢ | stuBaps 2026 roxa.
AKkuMm parfoHa E. ’Kapos
IIpunoxenue
K TIOCTAaHOBJICHHIO aKUMaTa
TuMupsI3€BCKOro paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
or" " 2025 roma No

Koa¢durmerTs1 30HApOBaHHA, YIHTHBAIOIIAE MECTOPACIIONIOKECHHE 00BEKTa HAIOr000I0KESHHUS B
HaceJIeHHRIX MyHKTaX TumupsseBckoro padiona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6nacta

MecropacnonoxxeHne 00beKTa
Ne HaAJIOr000I0XKeHNsT B HaceleHHOM Koa(pQuuueHT 30HUpOBaHMs
ITyHKTE

TuMUPA3EBCKUN CENBCKUNA OKPYT, IO
30HaM:

I. ceno Tumupszeso 1,95
II-1. cemo Tummups3zeBo 1,95
II-2. ceno Tumupszeso 1,95
III. ceno TumupszeBo 1,95
IV. ceno TumupszeBo 1,95
V. ceno TumupsizeBo 1,95

ceno Pacceer 1,3



10

11

12

13

14

15

16

AKCyaTCKUH CENbCKUI OKPYT
ceno Akcyat

AKXaHCKUH CeNbCKUI OKpyT
ceno AxxaH

benorpanoBckuii cenbCKUR OKPYT
ceno bermorpanoeka
JI3ep>KUHCKUI CEIbCKUN OKPYT
ceno [zepxxunckoe
JIMUTpUEBCKUI CETBCKUN OKPYT
ceno JImurpuenka

ceno XKapken

ceno blaTeiMak

JlokyuyaeBCKUI CENbCKUIT OKPYT
ceno JlokyuaeBo

Ecunbckuil cenbckuii okpyr
ceno Ecuib
HNutepHallMOHANBHBIA  CENbCKUMN
OKpyT

ceno lpyx0a

KomcoMonbckuil cenbckuii okpyr
ceno Komcomonbckoe
Kypraiickuil cenbckuii okpyr
ceno CrenHoe

ceno PakutHoe

JleHuHCKUH CeNbCKUIl OKpYT
ceno JlennHckoe

MudypuHCKHUH CENbCKUN OKPYT
ceno MuuypuHo
MocKBOpELKHUI CETbCKUM OKPYT
ceno MockBopenkoe
XMEIbHULIKUI CEJIBCKUM OKPYT
celo XMEJIbHULIKOE

IlenuHHBIA CENBCKUM OKPYT

ceno LlenuaHoe

MunuctepcerBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran

1,85

1,8

1,85

1,8

1,85

1,45

1,35

1,85

1,65

1,8

1,85

1,75
1,05

1,65

1,85

1,85

1,85

1,75

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»



