



## Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах Тимирязевского района Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Тимирязевского района Северо-Казахстанской области от 28 ноября 2025 года № 264

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.**

В соответствии с пунктом 6 статьи 600 Налогового кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Тимирязевского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах Тимирязевского района Северо-Казахстанской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Тимирязевского района.
3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

Аким района

Е. Жаров

Приложение  
к постановлению акимата  
Тимирязевского района  
Северо-Казахстанской области  
от "\_\_\_" 2025 года № \_\_\_\_

### Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Тимирязевского района Северо-Казахстанской области

№	Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте	Коэффициент зонирования
1	Тимирязевский сельский округ, по зонам:	
	I. село Тимирязево	1,95
	II-1. село Тимирязево	1,95
	II-2. село Тимирязево	1,95
	III. село Тимирязево	1,95
	IV. село Тимирязево	1,95
	V. село Тимирязево	1,95
	село Рассвет	1,3

2	Аксуатский сельский округ	
	село Аксуат	1,85
3	Акжанский сельский округ	
	село Акжан	1,8
4	Белоградовский сельский округ	
	село Белоградовка	1,85
5	Дзержинский сельский округ	
	село Дзержинское	1,8
6	Дмитриевский сельский округ	
	село Дмитриевка	1,85
	село Жаркен	1,45
	село Ынтымак	1,35
7	Докучаевский сельский округ	
	село Докучаево	1,85
8	Есильский сельский округ	
	село Есиль	1,65
9	Интернациональный сельский округ	
	село Дружба	1,8
10	Комсомольский сельский округ	
	село Комсомольское	1,85
11	Куртайский сельский округ	
	село Степное	1,75
	село Ракитное	1,05
12	Ленинский сельский округ	
	село Ленинское	1,65
13	Мичуринский сельский округ	
	село Мичурино	1,85
14	Москворецкий сельский округ	
	село Москворецкое	1,85
15	Хмельницкий сельский округ	
	село Хмельницкое	1,85
16	Целинный сельский округ	
	село Целинное	1,75